lainnya termasuk investasi kolektif. 

c. Bentuk Usaha Tetap (BUT). 

Subjek Pajak dibedakan menjadi : 

a. Subjek Pajak dalam negeri yang terdiri dari : 

1) Subjek Pajak orang pribadi, yaitu : 

 Orang pribadi yang  bertempat tinggak atau berada di Indonesia lebih 

dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari (tidak harus berturut-turut) 

dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, atau  

 Orang pribadi yang dalam suatu tahun pajak berada di Indonesia dan 

mempunyai niat bertempat tinggal di Indonesia. 

2) Subjek Pajak Badan, yaitu : 

Badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di Indonesia, kecuali unit

[...]

3) Subjek Pajak warisan, yaitu warisan yang belum dibagi sebagai satu 

kesatuan, menggantikan yang berhak. 

b. Subjek Pajak Luar Negeri yang terdiri dari : 

1) Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang pribadi 

yang berada di Indonesia tidak lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) 

hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, dan badan yang tidak 

didirikan dan tidak bertempat kedudukan di Indonesia, yang menjalankan 

usaha atau melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap di Indonesia; 

dan 

2) Orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang pribadi